

Or. I. 0043-15/99

Protokół Nr XV/99
z XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji
w dniu 28 grudnia 1999 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 28 grudnia 1999 roku o godz. 10⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Marasik. Powitał on wszystkich radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach XV sesji uczestniczyło 33 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Wicestarosta – Pani Celina Grażyna Wojciechowska i Pan Tadeusz Gilewski zaproponowali zmiany do porządku obrad. Zmieniony porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
 2. Przyjęcie porządku dziennego.
 3. Informacja o pracy Zarządu Powiatu między sesjami zwyczajnymi Rady.
 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 1999 rok.
 5. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu na 2000 rok.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu terytorialnego działania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Łapach.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystokiem i Powiatem Grodzkim w przedmiocie powierzenia wykonywania zadań publicznych z zakresu zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu.
 8. Informacja o działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – Kartograficznej w Białymstoku.
 9. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia uchwał Rady Społecznej SP TZOZ w Białymstoku w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SP TZOZ.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajem majątku trwałego Samodzielnego Publicznego Terenowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyłonienia przedstawicieli powiatu białostockiego do udziału w pracach Rad Społecznych SP ZOZ-ów o zasięgu wojewódzkim.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez SP TZOZ w Białymstoku.
 13. Interpelacje i zapytania radnych.
 14. Zatwierdzenie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady.
 15. Sprawy różne.
 16. Zamknięcie obrad sesji.
- został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 3

Wicestarosta – Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała zebrałom przebieg prac Zarządu Powiatu między sesjami zwyczajnymi RPB, tj. od 19 listopada do 28 grudnia 1999 roku materiał w załączeniu.

Ad. 4

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok. Zmiany polegają na:
- wprowadzeniu do budżetu powiatu dotacji z budżetu Wojewody w wysokości 200,- zł z przeznaczeniem na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Łapach.

- wprowadzeniu do budżetu powiatu dotacji z PFRON w wysokości 4.252,- zł przeznaczeniem na likwidację barier architektonicznych w DPS w Czerewkach;
- wprowadzeniu do budżetu powiatu środków z PFRON w wysokości 40.771,- zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków PCPR (jest to 2% kosztów obsługi przez PCPR zadań ustawowych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej ze środków PFRON);
- dokonaniu przesunięć środków w zakresie rozdziałów 7941, 8011 i 8041 na kwotę 3.779,- zł na wniosek Dyrektora ZSM w Lapach.

Pan Jan Ambrożej przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej w w/w sprawie.

Radna Alicja Łapińska, zapytała, dlaczego na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Lapach przeznaczona jest tylko 2.200,- zł. Potrzeby tej placówki są znacznie wyższe.

Odp. P. Skarbnik: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lapach jest finansowana z dotacji celowej z budżetu Wojewody. Starostwo występowało kilkakrotnie do Wojewody Podlaskiego o zwiększenie środków. Otrzymaliśmy tylko 2.200,- zł na pokrycie niezbędnych wydatków tej Poradni.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XV/69/99 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok została podjęta jednogłośnie (obecnych 44 radnych)

Pan Grzegorz Jakuc poprosił o 15 minutową przerwę w obradach na spotkanie radnych Klubu AWS „Dobro Wspólne”.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. 5

Pani Skarbnik omówiła autopoprawki Zarządu do przedłożonego projektu budżetu powiatu na rok 2000, uwzględniające opinię RIO (w załączeniu) i wnioski Komisji.

Pan Jan Ambrożej przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej dot. projektu budżetu powiatu na rok 2000, wypracowaną na posiedzeniu w dniu 11.12.1999 r. przy współudziale Przewodniczących wszystkich stałych Komisji Rady.

Radny Grzegorz Jakuc przedstawił pozytywne stanowisko radnych Klubu AWS „Dobro Wspólne” w w/w sprawie.

Uchwała Nr XV/70/99 w sprawie budżetu powiatu białostockiego na 2000 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Wicestarosta – Pani Celina Grażyna Wojciechowska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lapach. Do końca 1998 roku Poradnia ta obsługiwała dzieci i młodzież z gmin: Łapy, Poświętne, Suraż, Turów, Kościelna i Wyszki. Po wprowadzeniu reformy administracyjnej, zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian w Statucie tej Poradni:

- wykreślenia gm. Wyszki, która została przejęta przez Powiat Bielsk Podlaski;
- wpisania gm. Zawady, która została wykreślona z zasięgu terytorialnego działania Poradni w Zambrowie.

Radny Andrzej Adam Kałużyński poprosił o informację nt. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku.

Radny Paweł Raszkiewicz, zapytał, czy istnieje możliwość objęcia opieką gm. Zawady przez Poradnię w Białymstoku?

Radny Andrzej Adam Kałużyński zgłosił formalny wniosek o wykreślenie w § 1 omawianej uchwały pktu 5 (gm. Zawady). Uważa, że dzieci z tego terenu powinny być obsługiwane przez Poradnię w Białymstoku.

Wyjaśnien udzielili: Pan Starosta i Pani Wicestarosta. Od stycznia br. dzieci z gm. Zawady przestały być obsługiwane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Zambrowie. Organem prowadzącym Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 3 w Białymstoku jest Rada Miasta Białegostoku. Aktualnie trwają konsultacje w sprawie ewentualnego przejęcia tej Poradni przez powiat. W chwili obecnej powiat posiada tylko jedną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną - w Łapach. Poradnia w Łapach od 1.09.99 r. faktycznie obsługuje dzieci z gminy Zawady na prośbę ich rodziców. W celu zapewnienia dzieciom z gm. Zawady, Zarząd proponuje podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. Po ewentualnym przejęciu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 3 w Białymstoku, będzie można wrócić do tematu.

Radny Andrzej Adam Kałużyński wycofał złożony wcześniej wniosek.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XV/71/99 w sprawie określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach została podjęta przy 2 głosach „wstrzymujących się” (42 głosy „za”).

Ad. 7

Wyjaśnien udzieli Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz. W związku z przejęciem PUP przez powiat białostocki, Zarząd Powiatu i Zarząd Miasta Białegostoku stoją na stanowisku, by nie dzielić tej instytucji. Będzie to jeden urząd, obsługujący mieszkańców powiatu ziemskiego i grodzkiego. Pracodawcą będzie Przewodniczący Zarządu Powiatu Ziemskiego.

Uchwała Nr XV/72/99 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białostok – Powiatem Grodzkim w przedmiocie powierzenia wykonywania zadań publicznych z zakresu zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu została podjęta przy 7 głosach „wstrzymujących się” (37 głosów „za”).

Ad. 8

Informację o działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej przedstawił Pan Czesław Bartoszewicz – Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białymstoku (materiał w załączeniu).

W wyniku głosowania, Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła przedłożoną informację.

Ad. 9

Pani Wojciechowska omówiła I projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SP TZOZ w Białymstoku. Jest to konsekwencja uchylenia przez Wojewodę Uchwały Nr XII/52/99 RPB z dnia 14 października 1999 roku w sprawie likwidacji Wiejskich Ośrodków Zdrowia w Królowym Moście, Zubkach Białostockich i Jałowiec. Zgodnie z sugestiami, zawartymi w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Podlaskiego z dnia 09.11.1999 r., Rada Społeczna SP TZOZ w Białymstoku podjęła stosowną uchwałę Nr 3/99 z dnia 13 grudnia 1999 roku. Omawiany projekt uchwały RPB, zatwierdza zmiany uchwalone przez Radę Społeczną. Ze Statutu skreślono wyrazy: „Królowym Moście i Zubkach Białostockich”. Pozostał WOZ w Jałowiec, gdyż Rada Gminy w Michałowie podjęła uchwałę o przeznaczeniu pewnych środków na dofinansowanie tego ośrodka w roku bieżącym. Zadeklarowała także pomoc w roku 2000.

Pan Andrzej Adam Kałużyński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w w/w sprawie.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XV/73/99 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Terenowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku została podjęta przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (11 głosów „za”).

Pani Wicestarosta omówiła II projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SP TZOZ w Białymstoku. Są to zmiany formalne, uchwalone przez Radę Społeczną w dniu 13 grudnia 1999 roku – Uchwała Nr 4/99. W § 6 ust. 1 skreśla się pkt 2 o treści: „Obwodowa Przychodnia Stomatologiczna”. Przychodnia może istnieć, gdy istnieją co najmniej dwie poradnie, np.: Poradnia

Protetyczna i Poradnia Stomatologiczna. Zmiana przepisów dot. pracy stomatologicznej spowodowała włączenie protetyki w zakres usług świadczonych przez Poradnię Stomatologiczną. Jest więc tylko jedna Poradnia, dlatego nie można mówić o Przychodni.

Pan Andrzej Adam Kałużyński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w w/w sprawie.

Uchwała Nr XV/74/99 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Terenowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Pani Wojciechowska omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajęcie majątku trwałego SP TZOZ w Białymstoku. Ze stosownym wnioskiem wystąpiła [REDAKCYJA], która prowadzi prywatną praktykę lekarza rodzinnego. Gabinet ten mieści się na parterze budynku, w którym znajduje się WOZ w Sobolewie. Umowę dzierżawy podpisze Dyrektor SP TZOZ w Białymstoku, po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu.

Pan Andrzej Adam Kałużyński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w w/w sprawie. Zapytał także, czy w przeciągu ostatniego półrocza zmienił się status prawny tej nieruchomości, bo przy podpisywaniu poprzedniej umowy dzierżawy Rada Powiatu nie wyrażała na to zgody?

Odp. C.G. Wojciechowska: W dniu 23.12.1999r. został podpisany akt notarialny o przedmiotowej nieruchomości wraz z budynkiem stała się własnością Skarbu Państwa. Zarząd wystąpi do Wojewody Podlaskiego o jej skomunalizowanie.

Radna Zdzisława Sawicka stwierdziła, że Rada Powiatu powinna przede wszystkim brać pod uwagę potrzeby WOZ w Sobolewie. Złożyła formalny wniosek, by do omawianej uchwały dopisać kolejny § zobowiązujący Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku do stworzenia odpowiednich warunków, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania WOZ w Sobolewie.

Radne: Alicja Łapińska i Ewa Słojewska-Zaręba stwierdziły, że nie ma potrzeby wprowadzania tego dodatkowego zapisu, bo Dyrektor SP TZOZ w Białymstoku już w tej chwili ma obowiązek zapewnienia właściwej opieki ambulatoryjnej na danym terenie.

Dyrektor Rogowski wyjaśnił, że WOZ w Sobolewie ma bardzo dobre warunki. Najprawdopodobnie w przyszłym roku [REDAKCYJA] nie będzie już korzystać z gabinetu szczepień WOZ.

Dobre warunki WOZ w Sobolewie potwierdziły radne: Teresa Janina Litwin i Ewa Słojewska-Zaręba.

Radny Jan Zawadzki zapytał: na jakich warunkach będzie zawarta umowa dzierżawy, jaki sprzęt będzie wydzierżawiony (jakie rozliczenie jego amortyzacji)?

Odp. W. Rogowski: [REDAKCYJA] posiada najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Od SP TZOZ dzierżawi tylko biurka, krzesła, kozetkę, itp. W chwili obecnej opłaca czynsz w wysokości 1.000,- zł miesięcznie. Jest to wartość zgodna z uchwałą Rady Miasta i Gminy i sprawił obowiązu-
jącą na tym terenie.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XV/75/99 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i wynajęcie majątku trwałego Samodzielnego Publicznego Terenowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku została podjęta jednogłośnie.

Pan Zygmunt Matusik zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

Ad. 11

Radny Andrzej Adam Kałużyński omówił, w związku z wnioskiem Marszałka Województwa Podlaskiego, potrzebę podjęcia uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu białostockiego do składu rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim. Członkowie tych rad zostali wybrani do Rady Kasy Chorych i z mocy ustawy nie mogą współpracować z zakładami, które podpisały umowę z RPKCh. W związku z powyższym istnieje potrzeba uzupełnienia

składów rad społecznych. Jednocześnie Pan Andrzej Adam Kałużyński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej dot. projektu omawianej uchwały.

Przewodniczący obrad zarządził, iż wybór poszczególnych przedstawicieli odbędzie się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

- Do Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J.Śniadeckiego w Białymstoku zgłoszono kandydaturę Pana Andrzeja Adama Kałużyńskiego (32 głosy „za”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”).
- Do Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. K.Dłuskiego w Białymstoku zgłoszono kandydaturę Pana Tadeusza Gilewskiego (32 głosy „za”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”).
- Do Rady Społecznej Białostockiego Ośrodka Onkologicznego w Białymstoku zgłoszono kandydatury: Pana Zenona Żukowskiego i Pana Jana Zawadzkiego. Pan Żukowski uzyskał 17 głosów, Pan Zawadzki – 9 głosów, 17 osób „wstrzymało się” od głosu.
- Do Rady Społecznej Specjalistycznego Dermatologicznego ZOZ-u w Białymstoku zgłoszono kandydaturę Pani Zdzisławy Sawickiej (32 głosy „za”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”).
- Do Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Białymstoku zgłoszono kandydaturę Pana Leona Charytoniuka (32 głosy „za”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”).
- Do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego ZOZ-u Psychiatrycznego w Choroszycy zgłoszono kandydatury: Pana Walentego Sica i Pana Zygmunta Matusika. Pan Walenty Sic wycofał swoją kandydaturę. Pan Zygmunt Matusik uzyskał 32 głosy (1 osoba „wstrzymała się” od głosu).
- Do Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku zgłoszono kandydatury: Pani Walentyny Adamskiej i Pana Juliana Wardzińskiego. Pani Adamska uzyskała 8 głosów, Pan Wardziński – 9 głosów, 6 osób „wstrzymało się” od głosu.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą Nr XV/76/99 w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu białostockiego do składu rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim, która została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Pani Wojciechowska wyjaśniła, iż firma, która uczestniczy w budowie Pompowni Gazu w Kondratkach, chce podarować ELEKTROKARDIOGRAF wartości (4 tys. zł) do WOZ w Szymkach. Obsługiwać on będzie pacjentów Szymek i Jאלówki, w tym pracowników i darczyńcy. Rada Społeczna SP TZOZ w Białymstoku wydała w tej sprawie pozytywną opinię (opinia Nr 3/99 z dnia 13 grudnia 1999r.).

Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XV/77/99 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Terenowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Białymstoku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

W tym punkcie porządku obrad, Pan Tadeusz Gilewski złożył sprawozdanie z działalności (za rok 1999) Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości (materiał w załączeniu), które zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 14

Radny Jerzy Mojkowski zgłosił poprawkę do protokołu Nr XIII/99: na str. 5 w wersji 2 po słowach: „uprawnienia wynikające ze stosunku pracy” dopisać: „(w tym decyzję o nawiązaniu stosunku pracy)”. Zgłoszona poprawka została uwzględniona przy 5 głosach „wstrzymujących się”.

Protokoły Nr XIII/99 i XIV/99 przyjęto jednogłośnie.

Ad. 15

Radny Paweł Raszkiewicz poprosił o wydzielenie, w trakcie obrad Sesji, pomieszczeń dla osób palących.

Starosta Białostocki poinformował o zakończeniu prac nad wstępną wersją strategii rozwoju powiatu. Materiały te zostaną przekazane radnym, celem konsultacji.

Pan Wiesław Pusz poinformował także o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody, uchylającym uchwałę Nr XIII/66/99 RPB z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach. Rada prawny podtrzymuje swoją opinię złożoną na projekcie uchwały. Rozstrzygnięcie Wojewody zostanie zaskarżone do NSA, po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu.

Pan Tomasz Zdanowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał radnych z wynikami kontroli w PZD w Białymstoku (materiał w teczkę kontroli). Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Następnie Pan Zdanowicz przedstawił Plan Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2000 (materiał w załączeniu). Rada Powiatu jednogłośnie zatwierdziła w/w plan.

Przewodniczący obrad poinformował o wniosku Komisji Infrastruktury Technicznej w sprawie określenia przez Radę Powiatu przedmiotu działania stałych Komisji Rady. Wynika to z zapisu § 44 Statutu Powiatu Białostockiego.

Po krótkiej dyskusji radni ustalili, iż sprawa ta powinna być najpierw omówiona na forum Komisji Prezydyjalnej, przy współudziale Zarządu Powiatu.

W dalszym toku obrad Pan Zygmunt Matusik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody pieniężnej za rok 1999 dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Sprawa nie zgłoszona.

Pan Jan Ambrożej przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej w w/w sprawie. Uchwała Nr XV/78/99 została podjęta przy 1 głosie „wstrzymującym się” (42 głosów „za”).

Radna Joanna Lubińska, zapytała, w jaki sposób Starostwo zabezpieczy się przed „problemem roku 2000”?

W odpowiedzi Pan Starosta wyjaśnił, iż najwięcej obaw budzi ciągłość dostaw prądu. Elektrociepłownia w Białymstoku jest w pełni zautomatyzowana, co nie pozwala na ręczne sterowanie. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych zostali zobligowani do przygotowania podkopanych placówek na kilkudniową przerwę w dostawie energii elektrycznej.

Ad. 16

O godz. 13⁵⁰ Pan Zygmunt Matusik zamknął obrady XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Protokołowały:

Obradom przewodniczył:

INSPEKTOR
[Signature]
Julia Łazewska

INSPEKTOR
[Signature]
Bogumiła Malinowska

PRZEWODNICZĄCY RADY
[Signature]
Zygmunt Matusik